Aii^r

Jllustris. Principi
AC DOMINO DOMINO E=
RICO DVCI BRVNSVI=
CENSI AC LVNEBVR=
genſi Salutem plurimam di=
cit, ac ſeſe commendat.
Quia Conſenſu omnium ſeculo=
rum atq̄ueruditorum & bono=
rum Hominum Iudicio confirmari vi=
deo de Terentio Poeta, Et quod ſit la=
tini fermonis oprimus artifex, Et quod
propter ſenile Itaqūprudentiſſ. ac ſapi=
entiſſ. ſcriptum mire faciat, ad cognof=
cendos humanorum ingeniorum me=
diocres affectus, quos κθκ vocant, vo=
lui & ego pro mea mediocritate effice=
re, Vt a Scholarum professorib. rudi
ad hoc iuuentuti ita proponi poſſit ſa=
pientiſſ. Poeta, Vt non modo balbum
pueri os, Sed & totam rationem vitæ
informet atq̄ugubernet, id quod ſpero
commode fieri poſſe Si latina germa=
nicis coniuncta fuerint.
Dedi itaqūoperam, vt Germanica
lingua, Legeretur, Nam ſenſi iam olim
A ij ab adoleſ=

Aii^v

ab adolescencia (multis ii. annis in hoc
Pistrino elaborauit) quanta difficultate
a primæ ætatis Hominibus ad explica=
cionem, germanæ sentenciæ vnius ali=
cuius, latine lingue scriptoris; peruenia=

tur, Hoc est, vt latina non inepte ver=
tas germanice, Et facias ex bonis lati=

nis bona Germanica.

Propterea Andriam nune inuulga=

re Constitui, Idem facturus paulo poſt
cum reliquis Terentij Comædijs. Pri=

mum omnium vt prebem gustum ali=

quem Tetenciani poematis ftudiosis:
quantus fit linguæ latinæ, Magister, S

bonorum morum preclarus monstra=

tor.

Deinde vt facto periculo in hoc
primo Terentij Scripto, intelligā quid
nobis de reliquis eius Poetæ operibus
ſperandum sit, poſthac quæ de integro
noſtro labore atqûvigilantia illuſtrabi=

mus. Spectanda an exigenda fint

prius.

Collegi pretera etiam ex varijs libris

M. Tullii Ciceronis locos Triginta=

Terentij, quibus docet M. Cicero.

Terentium

Aiii^r

PREFACIO

Terentium suum familiarem, esse artificem cū formandæ & locupletandæ, linguæ, magno delectu & proprietate verborum, figuris orationis & puro dictionis genere, Tum etiam instituendæ & informandæ vitæ, ne scilicet faciamus hodie Cuius nos paenitere possit postridie, Nimirū vt redderem adolescentibus non omnino stultis Terentij virtutes, eo commendaciores cū viderint ab eloquentiæ patre tanto=pere eas depredicari.

Eft enim mutuatus Cicero saepe nūc artificiose particionis, Nūc perspicue & verisimilis narrationis, nunc rerum expetendarum & fugiendarum Exempla, quę sicut continent sanctissima morum precepta, Ita non puduit eum in suos libros ea ipsa, ad verbum de scripta transferre, adeo vt ipse dicat, Terentiano verbo libenter vtimur, dignum ducens hunc Poetam, cuius testimonij illustret & confirmet sua.
Placuit autem mihi optime & Clas-